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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата
(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)
А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми? 
Во секојдневната деловна практика одреден дел од извршните членови на одборот на директори, членовите на управните одбори како и управителите во трговските друштва не се вработени во фирмата во која управуваат, туку се ангажираат со договор за управување, па според тоа истите не се обврзници за плаќање на придонеси од задолжително социјално осигурување. Конкретно,  согласно податоците од Агенцијата за вработување на Република Македонија, од 58.672 управители, 10.636 или 18% немаат М1 Образец, односно не се вработени во фирмата во која управуваат ниту во друга фирма/институција, од 386 извршни членови на одбор на директори, 76 или 19,7% немаат М1 Образец, додека од 820 членови на управен одбор 288 или 35,1% немаат М1 Образец. 
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
Со предложеното изменување и дополнување на Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување како обврзник за плаќање на придонеси од задолжително социјално осигурување се определува  и  извршен член на одбор на директори, член на управен одбор, односно управител во трговско друштво. 

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
- Министерство за финансии, Министерство за труд и социјална политика, Министерство за здравство, Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија, Фондот за здравствено осигурување на Македонија, Агенцијата за вработување на Република Македонија, Управата за јавни приходи и Централен регистар на РМ.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? Достапни се податоци за бројот на извршните членови на одборот на директори, членовите на управните одбори како и управителите во трговските друштва не се вработени во фирмата во која управуваат, и податоци за нивниот статус.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
Не се потребни дополнителни информации.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
        Иницијална проценка на влијанието на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат? Не.
В. Временска рамка
1. Кога ќе почнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?                Активностите околу проценката на влијанието на регулативата ќе отпочнат во текот на месец    април   2013 година.

Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за 
аналитичките студии, собирање информации итн.), која е временската рамка 
предвидена за процесот на набавка и договарање?               Не.
2. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат донесени до Генералниот секретаријат?  Април 2013 година. 
Г. Ресурси
1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот?
Проценката на влијанието на регулативата и финализирањето на Предлогот на законот ќе се изврши од страна на вработените во Министерството за финансии. 
